岐阜県政記者クラブ加盟社各位

Sports
ス ポ ー ツ

 Doctors
ド ク タ ー ズ

 Network
ネットワーク

 Conference
カ ン フ ァ レ ン ス

 in GIFU を

中部地方で初開催します（参加者募集）
～レアル・マドリードチーフメディカルアドバイザー等による講演～

県では、世界トップレベルのスポーツ医学の知見を健康増進にも役立てるため、

Sports Doctors Network(ＳＤＮ)と連携し、下記のとおり講演を開催しますので、参

加者を募集します。

 また、当日はこれに関連した医療、健康、食等にかかる「企業・大学等による展示」

を行いますので、ぜひ、ご参加ください。

記

 １ 日  時  令和７年６月２６日（木） １３：３０～１６：２５

２ 場  所  県庁１階 ミナモホール（岐阜市薮田南２-１-１）

３ 定  員  ４００名（要事前申込・先着）※入場無料

 ４ 主な内容

〇基調講演

講 師：ＳＤＮ President and ＣＥＯ

    ／レアル・マドリードチーフメディカルアドバイザー

Niko
ニ コ

 Mihic
ミ ヒ ッ チ

氏

「スポーツ開始前の効果的な準備について」

ハーバード大学医学部教授

Alen
ア レ ン

 Juginovic
ユ ギ ノ ビ ッ チ

氏

 「睡眠がもたらす心身への影響について」

   〇事例発表

    県内企業、大学等による取組事例の発表

    ・(株)秋田屋本店 代表取締役会長 中村
なかむら

 源
げん

次郎
じ ろ う

 氏

    ・長谷虎紡績(株) 代表取締役社長 長谷
は せ

 享
たか

治
はる

 氏

・朝日大学 健康スポーツ科学科 教授 髙
たか

橋
はし

 幸
こう

平
へい

 氏

・髙橋産婦人科 院長 高橋
たかはし

 誠
せい

一郎
いちろう

 氏

・美濃加茂市 市長 藤井
ふ じ い

 浩人
ひ ろ と

 氏

令和７年５月９日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

文化創造課 文化振興係 後藤

内線 3121

直通 058-272-8493

FAX  058-278-3529

〇展示

 県内企業、大学等が行う、医療、健康、食等の取組みを展示

   日時：６月２６日（木） １２：００～１７：００

場所：県庁１階 ミナモホール前ホワイエ（事前申込不要）※入場無料

※イベント内容の詳細は、別添チラシをご覧ください。

５ 申込方法  別添チラシの二次元コードより申込みください。

【Sports Doctors Network（ＳＤＮ）について】

国境、スポーツ種目等を超え世界中のトップドクターたちとのネットワークを活用し、選

手ケアのあらゆる側面を最適化することを目的として、令和６年１０月８日にスペインにて

設立。

本年６月に東京大学で日本初のカンファレンス開催予定。